ve sünnete sıkı tarzda uymak, tevbe ve irade ile başlayan seyr-

ü süluk makamlarını geçmek, hafi zikir ve sekiz reşhadan

(hûş der-dem, nazar ber-kadem, sefer der-vatan, halvet der-

encümen, yâd-kerd, bâz-geşt, nigâh-dâşt, yâd-dâşt) oluşan ilk

temellerini ortaya koyan Hâce Abdülhâlik Gucdüvânî’den

(yaklaşık 496/1103-575/1179) günümüze ulaşan birkaç eser-

den biri Vesâyâ (Vasiyetname)’dir.

Vesâyâ, Hâce Abdülhâlik Gucdüvânî öğretisinde önemli

bir yere sahiptir. Gucdüvânî, Hâce Evliyâ-yı Kebîr ismiyle

meşhur olan halifesine özel yazdığı mezkûr öğütname mahi-

yetindeki bu eserinde, öğretisinin temel ilkelerinden biri

demlere teşvik eden öğretileriyle farklılık göstermektedir.

Köklü bir tarihe sahip olan Orta Asya tasavvuf okulu ge-

leneklerinin takipçisi olarak yerel özelliklere sahip olan

Hâcegân-Nakşibendiyye ve öğretisi, Orta Asya’ya gelerek Bu-

hara’da hankâh kuran Hâce Yûsuf Hemedânî’nin (440/1048

– 535/1140) öğrencisi Hâce Abdülhâlik Gucdüvânî (yaklaşık

496/1103-575/1179) tarafından kurulmuştur. Gucdüvânî,

Hâcegân-Nakşibendiyye tarikatının kurucusu olarak tarika-

tın şeriat ve sünnete sıkı tarzda uymak, tevbe ve irade ile baş-